

2020年11月26日

# プラレール.

# 「SC-03 西武鉄道 DORAEMON-GO!(ドラえもんごう)」の 先行発売を行います!

2020年12月12日(土) グランエミオ所沢 2階 セントラルプラザ イベントスペース 2020年12月13日(日)より 駅ナカ・コンビニ「トモニー」 各店(自販機コンビニを除く)

西武鉄道株式会社(本社:埼玉県所沢市、社長:喜多村 樹美男)では、プラレール「SC-03 西武鉄道 DORAEMON-GO!(ドラえもんごう)」を 2020 年 12 月 12 日(土)グランエミオ所沢 2 階セントラルプラザイベントスペースで、また、2020 年 12 月 13 日(日)より駅ナカ・コンビニ「トモニー」にて先行発売します。

当社では、2020 年 10 月 8 日(木)よりドラえもん 50 周年を記念したラッピング「DORAEMON-GO!」を 運行しております。この「DORAEMON-GO!」のプラレールが 2020 年 12 月 17 日(木)に株式会社タカラト ミーより発売されますが、それに先立ち、「DORAEMON-GO!」が走る西武線の沿線で先行発売を行うことに なりました。

なお、グランエミオ所沢の先行発売会場では、1個のご購入につき「西武鉄道オリジナル紙袋」を 1枚プレゼントします。また、新型コロナウイルス感染拡大防止および混雑防止のため、一部時間帯で西武線アプリの電子入場券による入場事前申込み制とさせていただきます。

「DORAEMON-GO!」の実車と同じように、ご家庭でもプラレールでワクワク感をぜひお楽しみください! 詳細は、別紙のとおりです。



※画像は付属シールを使用した装着イメージです。 ※レールは付きません。

> ©Fujiko-Pro 西武鉄道株式会社商品化許諾済

© TOMY 「プラレール」は株式会社タカラトミーの登録商標です。



# 【別紙】

プラレール「SC-03 西武鉄道 DORAEMON-GO! (ドラえもんごう)」先行発売について

### 1. 商品について

商 品 名 プラレール「SC-03 西武鉄道 DORAEMON-GO!(ドラえもんごう)」

発 売 価 格 3,300円(税込)

パッケージサイズ (約)縦  $4cm \times$ 横  $7cm \times$ 長さ 41cm

仕 様 ・3両編成でそれぞれ連結、切り離し可能

- ・スイッチOFFで手転がし遊び可能
- キャラクターシール付
- ・列車カード付
- ・単3 乾電池1 本使用(別売り)
- ・レールは別売り

#### 2. 先行発売について

(1)グランエミオ所沢 2階 セントラルプラザ イベントスペース(所沢駅直結)

発 売 日 時 2020年12月12日(土) 10:00~18:00

※10:00~14:00 は「西武線アプリ」による電子入場券が必要となります。

14:00 以降について、開催時間内でも販売数が予定に達した場合は、販売を終了します。

販 売 個 数 1,500 個

購入制限 1回のご購入につき、おひとりさま2個まで

先 行 発 売 特 典 1 個のご購入につき「西武鉄道オリジナル紙袋」が 1 枚付きます。



「西武鉄道オリジナル紙袋」イメージ ※他の催事などでも配布する可能性があります。

### 電子入場券について

新型コロナウイルス感染拡大防止および混雑防止のため、以下の時間帯にご購入を希望される場合は西武線アプリから事前申込みいただいた「電子入場券」が必要となります。

# 西武線アプリ「電子入場券」による入場事前申込み時間帯 : 10:00~14:00

- ・入場事前申込み時間帯は、「電子入場券」をお持ちのお客さまのみのご入場とさせていただきますので、スマートフォンを忘れずにお持ちになり、会場にて「電子入場券」の画面をご提示ください。
- ・「電子入場券」をお持ちの方にお子さまが同伴いただくことは可能ですが、購入につき ましては「電子入場券」をお持ちのご本人さまのみに限らせていただきます。
- ・「電子入場券」に記載されている時間までにお越しいただけない場合は、当社が事情や むを得ないと判断した場合を除き、「電子入場券」の権利を無効とします。

- ・西武線アプリでの「電子入場券」の申し込みは、西武線アプリの会員登録を行った上で、「イベント」ページから操作してください。
- ・西武線アプリでの「電子入場券」取得については2020年12月1日(火)10時より開始 予定です。また取得方法についての詳細は西武鉄道Webサイト「西武鉄道グッズ」をご 確認ください。(2020年11月27日(金)までに掲載の予定です)

https://www.seiburailway.jp/fan/seiburw-goods/

・西武線アプリについてはこちら(ダウンロードは無料。ただし通信費はお客さま負担) https://www.seibuapp.jp/railways/seibulineapp/

# <u>新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からお客さまや従業員の安全を配慮するため、以下につきましてお客さまのご理解とご協力をお願いいたします。</u>

- ▶開店前および入場時間前から並ぶなどの行為はご遠慮ください。
- ▶混雑時には入場を制限することがございます。
- ▶販売会場内では、マスクの着用およびお客さま同士の十分な間隔を空けてのご利用をお願いします。
- ▶発熱などの症状がある場合は来場をお控えください。また会場内にて検温を実施し、37.5 度以上の発熱がある場合はご入場をお断りさせていただきます。
- ▶状況により販売催事の中止や開催時間を変更することがあります。

# (2)駅ナカ・コンビニ「トモニー」 各店 (自販機コンビニを除く)

発 売 日 2020年12月13日(日)より

購入制限 1回のご購入につき、おひとりさま2個まで

そ の 他 ・売り切れとなる場合もございますので、あらかじめご了承ください。

- ・商品の販売状況により販売店舗が変更になる場合があります。
- ・駅改修工事および店舗改良工事にともない、販売場所、店舗名などが一部変更になる場合があります。
- ・トモニー各店では「西武鉄道オリジナル紙袋」は付きません。

# <u>新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からお客さまや従業員の安全を配慮するため、以下につきましてお客さまのご理解とご協力をお願いいたします。</u>

- ▶開店前から並ぶなどの行為はご遠慮ください。
- ▶お会計でお並びいただく場合にも、周りのお客さまにご配慮いただき、マスクの着用や お客さま同士十分な間隔をあけてお待ちいただくなどご協力をお願いします。
- ▶発熱などの症状がある場合のご入店はお控えください。
- ▶状況により臨時休業や営業時間を変更することがあります。

### 3. 一般発売について

発 売 日 2020年12月17日(木)

発 売 場 所 駅ナカ・コンビニ「トモニー」でも引き続き販売を行うほか、通信販売も行います。 通信販売の詳細は西武鉄道 Web サイト「西武鉄道グッズ」をご確認ください。

https://www.seiburailway.jp/fan/seiburw-goods/

その他、全国の玩具専門店、百貨店・量販店等の玩具売場

プラレール専門店「プラレールショップ」、インターネットショップでも発売されます。

https://www.takaratomy.co.jp/products/plarail/new/2012.htm

※一般発売(通信販売含む)では「西武鉄道オリジナル紙袋」は付きません。

## <参考>

# 【プラレールとは】

「プラレール」(発売元:株式会社タカラトミー)は、2019年に発売60周年を迎えたロングセラーの鉄道玩具で、3世代にわたって愛されているブランドです。日本国内ではこれまでに、累計約1,570種類、1億7,500万個以上を販売しています(2020年6月末現在)。

# 【DORAEMON-GO!とは】



2020年10月8日(木)より運行を開始した、ドラえもん50周年を記念したラッピング電車です。車両の外装はもちろん、内装もさまざまな場所にドラえもんの装飾を施し、どこにいてもドラえもんを感じていただけるワクワク感あふれる電車になっています。新宿線や拝島線などで運行しており、「西武線アプリ」で現在の走行位置を確認することができます。※走行中のみ



©Fujiko-Pro

# ・2020年9月29日発行ニュースリリース

未来に向かって出発進行!~ドラえもん 50 周年記念~「DORAEMON-GO!」運行開始!! https://www.seiburailway.jp/news/news-release/2020/20200929 doraemon-go.pdf

### ◇お客さまのお問合せ先

西武鉄道お客さまセンター TEL.(04)2996-2888

音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。

「短縮営業時間 9:00~17:00(全日)]

※お客さまおよび従業員への新型コロナウイルス感染症の感染予防・感染拡大防止を目的に、当面の間、 平日の営業時間を短縮しております。

以上